
 

Statečný muž 
 

Buď statečný a odvážný: 
 

• Jdi proti proudu, když je potřeba. 

• Buď zodpovědný, neboj se nést zodpovědnost. 

• Řeš včas problémy, jdi proti problémům čelem (neboj se hor překážek ani jakýchkoli 
obrů). S Bohem statečně si povedeme, on rozšlape naše protivníky. (Ž 60:14 ČEP) 

• Uč se sebeovládat a podřizovat kázni. 

• Uč se nést a zvládat zátěže. 

• Posiluj svoji odolnost, abys dokázal unést i nepohodlí a bolest (když je zvládneš, uvolní 
se endorfin a zažiješ šťastnou bolest a únavu). Mužný duch snáší nemoc. (Př 18:14 
ČEP) Statečný člověk překoná bolesti těla. (SNC) 

• Věci nejenom začínej, ale také je věrně a pilně dokončuj (nestačí mít euforii na začátku, 
ale také překonat únavu a odpor před dokončením). 

• Buď rozhodný a naslouchej přitom druhým a především Bohu. 

• Pečuj o svoji manželku a děti a ochraňuj je. 

• Zastaň se slabých a utiskovaných, i když tě to bude něco stát. 

• Přiznej svoji chybu a omluv se (ničím to nepodmiňuj a buď první). 

• Pokoř se a přiznej, že potřebuješ pomoc. 

• Měj odvahu plakat a vyjádřit svoje nejhlubší nitro. 

• Mluv tam, kde máš mluvit, a konej tam, kde máš konat. (viz Sk 23:11) 

• Nedávej místa strachu, zbabělosti, dětinskosti, změkčilost a lenosti. 
 

Jak získáš odvahu? Jak se staneš statečným? 
 

1. Rozjímej nad Božím slovem 
Jen buď silný a velmi statečný, abys pečlivě dodržoval celý Zákon, který ti přikázal 
můj služebník Mojžíš. Neuchyluj se od něj napravo ani nalevo, a bude se ti dařit, 
kamkoli půjdeš. Kniha tohoto Zákona ať se nevzdálí od tvých úst, ale přemítej o něm 
dnem i nocí, abys pečlivě dodržoval vše, co je v něm psáno. Tehdy budeš mít na 
svých cestách úspěch a tehdy se ti bude dařit. Přikazuji ti: Buď silný a statečný, neboj 
se a nestrachuj, neboť Hospodin, tvůj Bůh, je s tebou, kamkoli půjdeš. (Joz 1:7-9 B21) 

 

2. Měj Boží bázeň, cti Hospodina a měj zalíbení v Božím slovu 
Haleluja! Blahoslavený je muž, který se bojí Hospodina! Má velké zalíbení v jeho 
příkazech. Nebojí se zlé zprávy; jeho srdce je pevné, doufá v Hospodina. Jeho srdce 
je upevněné, nebude se bát (B21: srdce má statečné, nemá strach), až jednou 
pohlédne na své protivníky. (Ž 112:1.7-8) 

 

3. Spoléhej a očekávej na Hospodina 
Spoléhej na Hospodina, buď statečný a on tě posilní. Spoléhej na Hospodina! (Ž 
27:14 B21) Buďte silní a v srdci stateční, všichni, jichž nadějí je Hospodin! (Ž 31:25 
B21) 

 

4. Zůstávej v Kristu, v jeho pokoji a střež si svoji mysl 
Toto vše jsem vám pověděl, abyste ve mně nalezli pokoj. Na světě zakoušíte soužení, 
ale buďte stateční - já jsem přemohl svět. (J 16:33 B21) 

 

5. Buď bdělý a důvěřuj Bohu a jeho Slovu 
Buďte bdělí, stůjte pevně ve víře, buďte stateční a silní! (1K 16:13 ČEP) 

Tomáš Korčák 2024 


